
 

 

                     R O M Â N I A  

                J U D E Ţ U L  A R G E Ş  

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRĂGANU 

 

 

COMUNA DRĂGANU,   JUDEŢUL ARGEŞ 

CUI   4543956,   TEL: 0248...66... 33...10,   FAX:   0248...66... 33...65 

E-mail: draganu@ag.e-adm.ro 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR.13 
privind acordarea unui mandat special în vederea aprobării "Strategiei județene de gestionare a 

deșeurilor municipale generate pe raza teritorială a județului Argeș" 

 

 

Consiliul local al comunei Drăganu, județul Argeș, întrunit în ședință ordinară, astăzi 29.02.2024, 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare întocmit de către primarul U.A.T. Comuna Drăganu în calitate de inițiator nr. 

767/22.02.2024, raportul întocmit de către Secretarul general al U.A.T. Comuna Drăganu nr. 

768/22.02.2024 prin care se propune: 

- acordarea unui mandat special Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Servsal Argeș, în vederea 

aprobării "Strategiei județene de gestionare a deșeurilor municipale generate pe raza teritorială a 

județului Argeș"  

- mandatarea D-lui Stan Claudiu-Lucian, în calitate de reprezentant al Comunei Drăganu AGA ADI 

Servsal Argeș, să voteze proiectul de hotărâre AGA ADI Servsal Argeș privind aprobarea "Strategiei 

județene de gestionare a deșeurilor municipale generate pe raza teritorială a județului Argeș", 

În temeiul prevederilor: 

- art. 129 alin.1, alin.2 lit. b), lit.c) și lit.d), alin.4 lit.e), alin.6 lit.b), alin.7 lit.n), art.139 alin.1, alin.3 lit.h 

din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ,  

-art. 5 din Legea nr. 101/2006 republicată,  

-art. 8 alin (3) lit. a) și art. 10 alin. (5) și (5¹) din Legea nr. 51/2006 

-art. 5 alin (1) lit. d), art. 5 pct. I lit. g), art. 16 alin. (2) lit. a), art. 16 alin. (3) pct I lit. g), art. 17 alin 

(2) lit. a), art. 21 alin. (1) și (1¹) din Statutul Asociației, 

 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se acordă mandat special Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Servsal Argeș, în 

vederea aprobării "Strategiei județene de gestionare a deșeurilor municipale generate pe raza 

teritorială a județului Argeș" 
 

Art.2. Se mandatează domnul Stan Claudiu-Lucian, Primar al U.A.T. Comuna Drăganu în 

calitatea sa de reprezentant al Comunei Drăganu în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare 

Intercomunitară Servsal Argeș: 

- să voteze aprobarea "Strategiei județene de gestionare a deșeurilor municipale generate pe raza 

teritorială a județului Argeș" 

- să semneze în numele și pe seama Comunei Drăganu documentele necesare aducerii la 

îndeplinire a prezentei hotărâri. 
 

Art.3. În situația în care reprezentantul Stan Claudiu-Lucian, se află în imposibilitatea exercitării 
mandatului încredințat, interesele Comunei Drăganu în Adunarea Generală a Asociaților a Asociației 
de Dezvoltare lntercomunitară Servsal Argeș, vor fi reprezentate de către domnul Grozea Nicolae 

mailto:draganu@ag.e-adm.ro


 

 

                     R O M Â N I A  

                J U D E Ţ U L  A R G E Ş  

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRĂGANU 

 

 

COMUNA DRĂGANU,   JUDEŢUL ARGEŞ 

CUI   4543956,   TEL: 0248...66... 33...10,   FAX:   0248...66... 33...65 

E-mail: draganu@ag.e-adm.ro 

 

 

având funcția de Viceprimar. 
 

 

Art.4. Domnul Stan Claudiu-Lucian , în calitate de primar, va asigura ducerea la îndeplinire a 

prezentei hotărâri. 
 

Art.5. Prezenta hotărâre la cunoștință persoanelor interesate prin grija Secretarului General al UAT 

Comuna Drăganu. 

 

Președinte de ședință, 

Tudora Iulian Sorin 

 

 

 

Avizat, 

Pt. Secretar general U.A.T. Drăganu, 

Radu Maria-Carmen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Astăzi: 29.02.2024 

 

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată cu _______voturi „pentru”, _______ voturi „împotrivă”, ______ „abțineri” din 

totalul de 11 consilieri în funcţie. 

mailto:draganu@ag.e-adm.ro

